
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

21.08.2023 № 50 
 

 О внесении изменений в постановление администрации поселения Московский от 
09.07.2021 № 26 «Об утверждении порядка предоставления услуг в муниципальных 

бюджетных учреждениях поселения Московский в сфере физической культуры и спорта» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 
06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь 
Уставом поселения Московский, администрация поселения постановляет: 
 

1. Внести в постановление администрации поселения Московский от 09.07.2021 № 26 «Об 
утверждении порядка предоставления услуг в муниципальных бюджетных учреждениях 
поселения Московский в сфере физической культуры и спорта» следующие изменения:  

1.1. В таблице раздела 2 утвержденного Порядка предоставления услуг в муниципальных 
бюджетных учреждениях поселения Московский в сфере физической культуры и спорта: 

1.1.1. В строках 1, 2, 3, 4, 5 пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Документ, удостоверяющий личность несовершеннолетнего (для детей до 14 лет – 

свидетельство о рождении, после 14 лет – паспорт); документ, удостоверяющий личность 
законного представителя (паспорт); жилищный документ, подтверждающий актуальность 
регистрации по месту жительства несовершеннолетнего ( выписка из домовой книги) для детей до 
14 лет, паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства для детей старше 14 лет; 
свидетельство о регистрации по месту пребывания ( форма № 3) для несовершеннолетних, не 
имеющих регистрации по месту жительства в поселении Московский.»; 

1.1.2. В строке 6 слова «ветераны боевых действий» заменить словами «ветераны и 
участники боевых действий». 

1.1.3. Добавить строку 8: 
« 
8 Дети из семей лиц, призванных 

на военную службу по 
мобилизации 

1. Документ, удостоверяющий личность 
несовершеннолетнего (для детей до 14 лет – 
свидетельство о рождении, с 14 лет – паспорт); 
документ, удостоверяющий личность законного 
представителя (паспорт); жилищный документ, 
подтверждающий актуальность регистрации по месту 
жительства несовершеннолетнего (выписка из домовой 
книги) для детей до 14 лет, паспорт с отметкой о 
регистрации по месту жительства для детей с 14 лет; 
свидетельство о регистрации по месту пребывания 
(форма № 3) для несовершеннолетних, не имеющих 
регистрации по месту жительства в поселении 
Московский; 
2. Справка о мобилизации, выданная территориальным 
органом Военного комиссариата города Москвы, либо 
иной документ, подтверждающий факт мобилизации, 
выданный компетентным органом власти. 
3. Медицинская справка об отсутствии 



противопоказаний для занятий выбранным видом 
спорта. 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023. 
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации 

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 
Московский.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации поселения Московский Воробьеву А.А. 

 
 
Глава администрации                                                                                                     Д.А. Андрецова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: в дело, заместителям главы администрации, МБУ «ЦСМ», МБУ «Бассейн «Московский»



 
 
Согласовано:  
 
Филатова М.А. 
 
Щербакова Л.Л. 
 
Воробьева А.А. 
 
Шолохова С.Н. 
 
Самсонова Ю.И. 
 
Логинова Ю.Г. 
 
 
Исп. Евстратова Е.А. 


	2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023.
	3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения Московский.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Московский Воробьеву А.А.

